40 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, quinta-feira, 08 de outubro de 2015

HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da análise dos recursos da fase de HABILITAÇÂO do Edital SEDAC 3/2015 – #juntospelacultura,
conforme Ata n.º 05/2015, de 01 de outubro de 2015, constante do processo 794-11.00/15-1, conforme segue:

Recursos Deferidos:
Projeto CEPC Produtor
CAMPO A FORA 5234 ODILON S.M. RAMOS & CIA LTDA - ME
Elemento Básico 4856 ITA KIRSCH FOTOGRAFIAS LTDA - ME
Malma Companhia de Dança - Circulação RS 5544 ALEX JONATAN LASSAKOSKI - ME
Música Clássica nas Escolas 5644 Luciano Guilherme Cesa - ME

Recursos Indeferidos:
Projeto CEPC Produtor Motivo
1º Festival Regional de Cinema - Curta Metragem 2856 CLUBE GAÚCHO 6.1 “b.1”
4º Festival Diálogo de Cinema 4556 SOFÁ VERDE FILMES 1.3.2 - Objeto
6º CLOSE - Festival de Cinema da Diversidade Sexual 4841 AVANTE FILMES LTDA. 1.3.2 - Objeto
Arca da Cultura “ Tecnologia em sons e imagens” 4937 ISADORA BISPO DOS SANTOS ME 1.3.1 - Objeto
Bem’ Arte 5796 taionara santos coelho 5.2 “a”; 5.2 “b”
Cabeça de Cuca 5778 BRUNO KRIEGER MARTINS 5.2 “b”
Café com Letras 5556 MARIO AUGUSTO GERALD GARCIA - RGPPRODUÇÕES 5.2 “a”
Caminhos de Qorpo-Santo 5664 ALINE ANCINELLO FERRAZ 5.2 “b”
Caravana Cinema Na Fronteira 4572 RAFAEL GEBER ANDREAZZA - MOVIOLA FILMES 1.3.2 - Objeto

CD - LAURA GUARANY CANTA NOEL 596 CTG COXILHA DE RONDA 1.3.2 - Objeto; 1.3.2 - Requisitos específi cos:”b”; 1.3.2 -
Contrapartidas específi cas: “c”; 5.2 “c”

Clara e Vira - Cadê o lixo que tava aqui? 5173 APOENA - PRODUTOS E PROJETOS CULTURAIS LTDA 1.3.2 - Requisitos específi cos: “b”; 5.2 “c”
Conselhos Entoados 5522 EUGENIO DE SOUZA BARBOZA 5.2 “b”
DemocratizArte cultura StudioClio 4393 STUDIOCLIO - INSTITUTO DE ARTE E HUMANISMO LTDA. 1.3.3 - Requisitos específi cos: “a”

DVD CAMINHADA - NENITO SARTURI – 35 ANOS DE ESTRADA 5307 CTG GENERAL GUMERCINDO SARAIVA 1.3.2 - Objeto; 1.3.2 - Requisitos específi cos:”b”; 1.3.2 -
Contrapartidas específi cas: “c”; 5.2 “c”

EMPI TV - Encontro e Mostra de Pilotos de TV do Rio Grande do Sul 4546 VERTE FILMES LTDA. 1.3.2 - Objeto
EN EL CAMINO 5715 Gabriel Sartori Balbinot 01768261067 1.3.2 - Contrapartidas especifi cas: “c”
EU - Suzana Saldanha 1611 MARILOURDES FERREIRA FRANARIN-ME 1.3.2 - Objeto; 1.3.2 - Requisitos específi cos: “b”; 5.2 “c”
Exposição Fotográfi ca Hackelianas 5781 FOTOARTEGRAFIA 1.3.2 - Requisitos específi cos: “c”; 5.2 “c”
FALANDO DE CULTURA 5142 ANGELICA MARIA SILVA DA FONSECA 5.2 “b”
Festival Autoral 5523 EVERTON TEIXEIRA PRODUTORA - ME 1.3.2 - Objeto; 5.2 “a”
Festival Internacional de Danças Árabes do Mercosul - Ayuni Belly Dream 5238 INSTITUTO CULTURAL E ESPORTIVO MAKTUB 1.3.1 - Objeto
Filhos do Orum Identidade e Cultura 5714 Cristiano Avila Acosta 5.2 “b”
Guerreiro Sul Americano II 4530 RODRIGO FIGUEIREDO DE CASTRO 6.3
INDIEPLAY.TV 5590 DANIELA GOUVEIA MENEGOTTO ME 6.5 “a”

IV Festival de Roteiro Audiovisual de Porto Alegre - FRAPA 4162 EPIFANIA FILMES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO
AUDIOVISUAL LTDA. 1.3.2 - Objeto

Lançamento do primeiro álbum do Em Nome do Vento 5812 LEONARDO DOS SANTOS PINHEIRO 5.2 “a”
Mandinga, arte e literatura 5101 JOÃO EDUARDO KEIBER ME 1.3.1 - Objeto
Moinhos Jams 3428 CAMILA THORMANN FARINA ME 1.3.3 - Objeto
Mostra Interativa 3696 RN PRODUTORA LTDA 1.3.2 - Objeto
Mostra Ofi cine: Cinema e Educação 4527 INVIDEO PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA 1.3.3 - Contrapartidas específi cas: “a”
Multimeios Restinga 4998 ASSOCIAÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL DA PERIFERIA 1.3.3 - Requisito específi co: “b”; 5.2 “a”; 5.2 “c”
MÚSICA DE RUA.DOC 5780 VTONELLO - PRODUTORA FONOGRÁFICA LTDA-ME 6.1 “d”
MUSICAL NA GRUTA 303 GRUPO DE NATIVISMO E FOLCLORE COURO CRÚ 6.1 “b.1”

Nico Tributo 3818 ESTAÇÃO ELÉTRICA PRODUÇÃO DE CINEMA E VÍDEO
LTDA 6.1 “b”; 11.1.1

Noroeste em Cena 4483 RICARDO SANTOS FENNER & CIA LTDA 1.3.2 - Objeto; 1.3.2 - Requisitos específi cos: “b”; 5.2 “c”
O Retrato 5130 TATIANA DOS SANTOS DUARTE 6.1 “d”
ORQUESTRA SINFONICA DE SANTA MARIA 50 ANOS 184 SOC. CULT. ORQUESTRA SINFÔNICA DE SANTA MARIA 1.3.2 - Contrapartidas específi cas: “c”
OS RATINHOS E A FADA DA SUSTENTABILIDADE PLANETÁRIA 3709 IEDI CURSOS LTDA 1.3.2 - Contrapartidas específi cas: “c”
PANDORGA DA LUA: UM MUSICAL QUE VAI CANTAR AOS
QUATRO VENTOS OS RITMOS GAÚCHOS 3583 CHILI PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA 1.3.2 - Contrapartidas específi cas: “c”

PANORAMA - Mostra de Cinema de Pelotas 5107 LEONARDO VIEIRA PEIXOTO - ME 1.3.2 – Objeto
Patricio Farías | a arte de rir da arte 2893 FUNDAÇÃO VERA CHAVES BARCELLOS 1.3.3 - Objeto; 6.1 “b.1”
PERSPECTIVAS URBANAS 4418 PUBBLICATO EDITORA LTDA 1.3.1 - Objeto
PROJETO KOMBINA COM AS COMUNIDADES 5667 ISADORA SILVA DIEHL 1.3.1 - Objeto
Quintana na Intimidade 3706 BACKSTAGE COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA 1.3.3 - Requisitos específi cos “a”; 5.2 “c”
Se Divertindo e Aprendendo com a Comunicação - Caixa Pedagógica
Musecom 4951 CENAUM PRODUÇÕES LTDA 1.3.3 - Requisitos específi cos “a”; 5.2 “c”

Se Toca Brasil 4821 M. HORN E CIA LTDA 1.3.3 - Requisitos específi cos “b” e “c”; 5.2 “c”

Talentos da Liberdade 4353 ASSOCIAÇÃO DE COMUNICAÇÃO COMUNITÁRIA
LIBERDADE DE TRÊS PALMEIRAS 1.3.3 - Objeto; 6.1 “b.1”

Teatro Mostra Simões 5710 Instituto João Simões Lopes Neto 1.3.1 - Objeto
Tóxico 5745 DENIS DA SILVA ALMEIDA 5.2 “b”
Travessia  - 1º Ciclo de Diálogo e Pesquisa sobre Artistas Viajantes. 5768 Fluxo Escola Expandida LTDA 1.3.3 - Objeto
UM PASSO A FRENTE 2796 CTG PASSO DOS TROPEIROS 1.3.3 - Objeto; 1.3.3 - Contrapartidas específi cas
V SIMPÓSIO INTERNACIONAL DE ESCULTORES DE SANTA
MARIA 5362 PIAZITO ARTE E CULTURA 1.3.1 - Objeto

Vida e Verso 4688 EIXO Z PRODUTORA DE AUDIO E VIDEO LTDA 1.3.2 Contrapartidas específi cas: “c”
Vozes na Cultura 5816 Alessandra Santos de Souza 6.1 “d”
“ O Som do Coração Cantos e Encantos” 5150 JULIANO LUIS SOWA 1.3.1 - Objeto
“A DIVERSIDADE ÉTNICA EXPRESSA PELAS VOZES DO CANTO
CORAL EVIDENCIADA EM TURNÊ” 5548 EDITORA JORNALÍSTICA CORREIO SEMANAL LTDA 1.3.2 - Contrapartidas específi cas: “c”

“O Muro do Mosteiro e Além” (romance Ficcional e histórico do
movimento LGBTT) 5687 Oscar Luiz Castro Fontella 5.2 “b”; 6.1 “b.1”

A publicação completa dos projetos habilitados e não habilitados poderá ser acessada pelas páginas www.procultura.rs.gov.br e www.sedac.rs.gov.br.

 Codigo: 1533014